ПРОТОКОЛ № 39

заседания депутатской фракции политической партии

«Либерально-демократическая партия России»

в Думе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

г. Ханты-Мансийск                     26 июня 2013 года

Присутствовали: 3 депутата Думы Ханты-Мансийского автономного

округа  - Югры  пятого созыва, избранных по единому избирательному округу в

составе списка кандидатов, выдвинутого Ханты-Мансийским региональным

отделением политической партии «Либерально-демократическая партия России»

(ЛДПР):

1. Марков Евгений Владимирович

2. Дейнека Олег Александрович

3. Крыгин Александр Анатольевич

Кворум имеется.

Повестка заседания:

1. Рассмотрение вопросов, назначенных на 24 заседание Думы Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры с целью определения по ним единой

и согласованной позиции депутатов Думы автономного округа пятого созыва в

составе депутатской фракции политической партии «Либерально-

демократическая партия России».

2. Обсуждение результатов работы рабочей группы по корректировке

законодательства, регулирующего осуществление именных целевых денежных

выплат детям, родившимся после 1 января 2000 года, в соответствии с Законом

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27 декабря 2000 года №

137-оз «О предоставлении именных целевых денежных выплат детям Ханты-

Мансийского автономного округа, родившимся в 2000 и последующие годы» в

Думе автономного округа.

1. По первому вопросу слушали  Маркова Евгения Владимировича,

предложившего определить мнение депутатов по проектам законов

автономного округа и постановлений Думы автономного округа, включенных в

повестку 24 заседания Думы автономного округа, назначенного на 27 июня

2013 года.

Выступили:

Дейнека Олег Александрович

Крыгин Александр Анатольевич

Определили:

Мнение депутатской фракции политической партии «Либерально-

демократическая партия России» в Думе автономного округа в целом и каждого

депутата Думы автономного округа в частности, входящих  в состав фракции,

по вопросам, включенным в повестку 24 заседания Думы автономного округа 5

созыва.

2. По второму вопросу слушали Маркова Евгения Владимировича,

который напомнил о том, что  в Думе автономного округа была создана рабочая

группа по  корректировке законодательства, регулирующего осуществление

именных целевых денежных выплат детям, родившимся после 1 января 2000

года, в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры от 27 декабря 2000 года № 137-оз «О предоставлении именных целевых

денежных выплат детям Ханты-Мансийского автономного округа, родившимся

в 2000 и последующие годы».

Деятельность рабочей группы была направлена на рассмотрена проекта

закона автономного округа «О внесении изменений в Закон Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры  «О предоставлении именных

целевых денежных выплат детям  Ханты-Мансийского автономного округа,

родившимся в 2000 и последующие годы», которым  предлагалось исключить

из числа исполнителей Закона автономного округа «О предоставлении именных

целевых денежных выплат детям  Ханты-Мансийского автономного округа,

родившимся в 2000 и последующие годы» государственное предприятие

«Исполнительная дирекция Фонда поколений Ханты-Мансийского

автономного округа» и осуществлять выплату из бюджета Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры  органом, уполномоченным Губернатором

автономного округа.

 Данный законопроект был связан с проектом закона автономного округа

«Об отмене Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О фонде

поколений Ханты-Мансийского автономного округа», который был разработан

в связи с необходимостью приведения нормативных актов автономного округа

в соответствии с федеральным законодательством.

В процессе работы данной рабочей группы был доработан проект закона

автономного округа «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «О предоставлении именных целевых денежных

выплат детям Ханты-Мансийского автономного округа, родившимся в 2000 и

последующие годы», который на заседании, прошедшем 25 сентября 2012 года,

было  решено направить Губернатору Ханты-Мансийского автономного округа

– Югры для заключения.

Между тем, до настоящего времени заключения Губернатора

автономного округа на данный законопроект не представлено, равно как и

Правительством автономного округа не внесен данный законопроект в Думу

автономного округа.

В этой связи  Марков Е.В. предложил направить проект закона

автономного округа «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «О предоставлении именных целевых денежных

выплат детям Ханты-Мансийского автономного округа, родившимся в 2000 и

последующие годы» Губернатору автономного округа для предоставления

заключения.

Выступили:

Дейнека Олег Александрович

Крыгин Александр Анатольевич

Результаты голосования: «за» - 3, против - «0», воздержались  - «0».

Решили:

Направить Губернатору автономного округа для предоставления

заключения доработанный рабочей группой  проект  закона автономного округа

«О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры «О предоставлении именных целевых денежных выплат детям Ханты-

Мансийского автономного округа, родившимся в 2000 и последующие годы».

_____________Е.В. Марков

        _____________О.А. Дейнека

_____________ А.А.Крыгин